PROJETO DE LEI N. 146/2017 

SÚMULA: Abre Crédito Adicional Suplementar no valor de 
até R$ 108.380,00 (cento e oito mil, trezentos e oitenta 

reais) como especifica e dá outras providências. 

A CÂMARA MUNICIPAL DE APUCARANA, ESTADO DO 

PARANÁ, APRECIOU E APROVOU PROJETO DE LEI DE 

AUTORIA DA MESA EXECUTIVA, E EU, PREFEITO MUNICIPAL, 

OBEDECENDO AO DISPOSTO NO INCISO V, ARTIGO 55 DA LEI 

ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE APUCARANA, SANCIONO A 

SEGUINTE 

LEI 

Art. 12 - Fica o Legislativo Municipal autorizado a abrir Crédito Adicional Suplementar, no 

valor de até R$108.380,00(cento e oito mil, trezentos e oitenta reais), no orçamento para o 

exercício de 2017(Lei Municipal n2. 86, de 15 de dezembro de 2016), e com base no Artigo 43 da 

Lei Federal 4.320/64, como segue: 

01- Câmara Municipal de Apucarana 

01.01 - Poder Legislativo 

01.031.0001.2.00107.000 - Manutenção das Atividades Legislativas